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فهرست ۱۰ بازیکن گران
 تاریخ فوتبال 

انتقال «فیلیپه کوتینیو» از لیورپول به بارسلونا  �
سومین نقل و انتقال  گران تاریخ است. هزینه انتقال 
کوتینیو ۱۲۰ میلیون یورو (۱۰۶٫۴ میلیون پوند) است 
و ۴۰ میلیون یورو (۳۵٫۵ میلیون پوند) هم مربوط 
به پاداش ها خواهد بود. ستاره ۲۵ساله لیورپول 
انگلیس در نهایت با قراردادي پنج ساله و رقم فسخ 
قراردادي به ارزش ۴۰۰ میلیون یورو به بارسلونا 
پیوست تا از این پس پیراهن آبي و اناري کاتالان ها را 
بر تن کند. فهرست ۱۰ نقل و انتقال گران تاریخ فوتبال 

به شرح زیر است:
انتقال نیمار به ازاي ۲۰۰٫۶ میلیون پوند از بارسلونا 

به پاري سن ژرمن
انتقال کیلین امباپه به ازاي ۱۶۶٫۴ میلیون پوند از 
موناکو به پاري سن ژرمن (این قرارداد با پایان انتقال 

قرضي او در تابستان آینده تکمیل مي شود)
انتقال فیلیپه کوتینیو به ازاي ۱۰۶٫۴ میلیون پوند در 

سال ۲۰۱۸ از لیورپول به بارسلونا
انتقال عثمان دمبله به ازاي ۹۶٫۸ میلیون پوند در 

سال ۲۰۱۷ از بورسیا دورتموند به بارسلونا
انتقال پل پوگبا به ازاي ۸۹ میلیون پوند در سال ۲۰۱۶ 

از یوونتوس به منچستریونایتد
انتقال گرت بیل به ازاي ۸۵٫۳ میلیون پوند در سال 

۲۰۱۳ از تاتنهام به رئال مادرید
انتقال کریستیانو رونالدو به ازاي ۸۰ میلیون پوند در 

سال ۲۰۰۹ از منچستریونایتد به رئال مادرید
انتقال گونزالو ایگواین به ازاي ۷۵٫۳ میلیون پوند در 

سال ۲۰۱۶ از ناپولي به یوونتوس
انتقال روملو لوکاکو به ازاي ۷۵ میلیون پوند در سال 

۲۰۱۷ از اورتون به منچستریونایتد
انتقال ویرجیل فان دایک به ازاي ۷۵ میلیون پوند در 

سال ۲۰۱۸ از ساوتهمپتون به لیورپول

قدرشناسي مردم در پنجاهمین 
سالگرد تختي

پنجاهمین سالگرد جهان پهلوان تختي با حضور  �
گسترده مردم و همچنین برخي چهره هاي ورزشي 
و سیاسي دیروز در ابن بابویه تهران برگزار شد. به 
گزارش ایسنا، در این مراسم علاوه بر علاقه مندان 
به جهان پهلوان تختي، ناصر ملک مطیعي، 
بازیگر پیش کسوت سینماي ایران؛ محمد نصیري، 
پیش کسوت وزنه برداري و دارنده مدال هاي طلا، 
نقره و برنز جهان و المپیک؛ رسول خادم، رئیس 
فدراسیون کشتي؛ رضا گل محمدي، مدیر کل ورزش 
و جوانان تهران؛ سرتیپ جمشید فولادي، مدیر 
تربیت بدني ارتش؛ علي اکبر حیدري، پیش کسوت 
کشتي و دارنده مدال برنز المپیک ۱۹۶۴؛ خیراالله 
امیري، از هم دوره اي هاي تختي؛ علي بیات، سرپرست 
تیم ملي کشتي آزاد؛ بهنام ابوالقاسم پور؛ آرش 
میراسماعیلي، قهرمان سابق جودو جهان؛ پهلوان 
محمدرضا توپچي؛ جمالي پور، فرماندار شهرري و 
رئیس هیئت دوومیداني استان تهران؛ مجید خدایي، 
عضو شوراي فني کشتي آزاد؛ تمهیدي، معاون 
سیاسي امنیتي فرمانداري شهرري؛ حسن غفوري فرد، 
مهدي مناجاتي، سلطانعلي ترخاق؛ مجتبي جوهري، 
رئیس فدراسیون ورزش هاي زورخانه اي، عبدالحمید 
احمدي، معاون فرهنگي وزارت ورزش و جوانان؛ 
حسن رحیمي، قهرمان کشتي جهان؛ محمدجواد 
حق شناس، رئیس کمیسیون فرهنگي اجتماعي 
شوراي اسلامي شهر تهران؛ حجت نظري و حسن 
خلیل آبادي، اعضاي شوراي شهر تهران؛ کیانوش 
گرامي، بازیگر سینما و تلویزیون و بسیاري از مردم 
علاقه مند به منش جهان پهلوان تختي حضور داشتند 

و یاد و خاطره او را گرامي داشتند. 

طارمي رسما خواهان جدایي شد
مهاجم ملي پوش تیم فوتبال پرسپولیس در  �

نامه اي مکتوب به مسئولان باشگاهش عنوان کرده که 
دیگر قصد ماندن در این تیم را ندارد و براي موفقیت 
بیشتر در سال منتهي به جام جهاني علاقه دارد 
فوتبالش را در خارج از کشور دنبال کند. به گزارش 
فارس، غیبت چند روز اخیر مهدي طارمي در تمرینات 
پرسپولیس و پیشنهاد جدي باشگاه الغرافه قطر به 
این بازیکن باعث شده تا این طور به نظر برسد که عمر 
حضور این مهاجم ملي پوش در تیم پرسپولیس به 
پایان رسیده و طارمي در روزهاي آینده جدایي اش را از 
این باشگاه قطعي خواهد کرد. در این شرایط احتمالا 
دیگر این بازیکن حتي در تمرینات هم شرکت نکند و 
شاید تا آخر هفته جاري، این بازیکن پس از اسنایدر 

هلندي، دومین خرید خارجي تیم الغرافه قطر باشد.

کونته: مورینیو حقیر و دغل باز است
جنگ لفظي شکل گرفته بین آنتونیو کونته،  �

سرمربي ایتالیایي چلسي و ژوزه مورینیو، سرمربي 
پرتغالي منچستریونایتد، با اظهار نظر جدید 
سرمربي آبي پوشان به اوج خود رسیده است. 
به گزارش سایت نود، درگیري لفظي اي که هفته 
گذشته بین مربیان دو تیم چلسي و منچستریونایتد 
شروع شده بود با اظهارات تند این دو مربي نسبت 
به یکدیگر وارد مرحله جدیدي شده است. ژوزه 
مورینیو در کنفرانس خبري پس از پیروزي ۲ 
بر صفر تیمش مقابل دربي کانتي به کنایه اي 
سنگین درباره محرومیت چهارماهه کونته در 
سال ۲۰۱۱ گفت او و تیم هایش هرگز به خاطر 
تباني محروم نخواهند شد و حال آنتونیو کونته 
با پاسخ هایي تندتر از قبل جواب سرمربي پرتغالي 
را داده است. کونته در کنفرانس خبري پس از 
تساوي صفر بر صفر برابر نوریچ در جام حذفي 
انگلیس به خبرنگاران گفت: «به نظرم همه ما 
خیلي خوب او را از قدیم مي شناسیم و او همیشه 
همان شخص خواهد ماند. این شیوه اوست و 
من از آن شگفت زده نیستم. تکرار مي کنم که 
وقتي به شخصي حمله یا بي احترامي مي کنید، 
از حقارت شماست و مورینیو مردي حقیر است. 
زندگي ادامه دارد و من نگران او نیستم. مطمئنا 
زماني که با منچستریونایتد بازي کنیم، فرصت 
مقابله مستقیم را خواهیم داشت، من و او در یک 
اتاق. من او را شخصي حقیر با شخصیتي نازل 
مي دانم. داستاني درباره من و او وجود دارد، 
مي توانید داستان را عوض کنید، ولي پیش از 
آنکه به دنبال کسي بروید باید داستان را به خوبي 
بدانید. در این اواخر او دچار فراموشي و زوال عقل 
شده است. یک مثال کوچک به خاطر دارم درباره 
رانیري و زماني که مورینیو او را به خاطر انگلیسي 
صحبت کردنش مسخره مي کرد و وقتي رانیري 
اخراج شد، او یک تي شرت با اسم او براي حمایت 
از او پوشید؛ تو یک دوروي دغل باز هستي. آدم یا 
کسي برایش مهم است یا نیست و این تغییري 
بر اینکه چقدر نسبت به او دلسوز هستیم ندارد. 
اگر بخواهیم با کسي بجنگیم سعي مي کنیم او 
را بکشیم و بعد از دو سال سعي مي کنیم به آن 
فرد کمک کنیم، فقط به این خاطر که شاید براي 
خودمان و شخصیتمان خوب باشد». جنگ لفظي 
و اختلافات بین آنتونیو کونته و ژوزه مورینیو از 
فصل گذشته و در پي خوشحالي زاید الوصف 
کونته در حاشیه پیروزي چهارگله تیمش در 
اولدترافورد مقابل مورینیو آغاز شد و اکنون به 

اوج خود رسیده است.

انتقاد از محرومیت موقت جپاروف
غلامرضا رفیعي، کارشناس حقوق فوتبال،  �

با انتقاد از دستور موقت کمیته انضباطي در 
پرونده جپاروف اعلام کرد کمیته انضباطي قوانین 
و مقررات داخلي و بین المللي فوتبال را به 
سخره گرفته است. به گزارش سایت نود، رفیعي 
دراین باره گفت: «جناب آقاي حسن زاده؛ دستور 
موقت شما مبني بر محرومیت جپاروف به استناد 
ماده ۱۰۰ آیین نامه انضباطي جدید فدراسیون 
فوتبال مایه شرمساري و به منزله به سخره گرفتن 
قوانین و مقررات داخلي و بین المللي فوتبال 
است. آیین نامه انضباطي ابهام و اشکالي ندارد. 
محرومیت جپاروف هم در همین آیین نامه 
پیش بیني شده است، اما صدور و اجراي دستور 
موقت براي شرایط خاص، فوق العاده، اوضاع  
و احوالي که امنیت به مخاطره افتد، است نه 
براي محرومیت یک بازیکن. دستور موقت صادره 
براي غیر شرایط فوق بدعتي خطرناک و موجب 
خودکامگي رئیس کمیته انضباطي خواهد بود. 
امیدوارم کمیته استیناف بدون درنگ مهر باطل 
بر این دستور موقت بزنند». در پي این انتقادها، 
سایت فدراسیون فوتبال خبر محرومیت یک ماهه 
هافبک ازبکستاني تیم فوتبال استقلال را تغییر 
داد. سایت فدراسیون فوتبال شنبه در خبري به 
نقل از کمیته انضباطي اعلام کرد طبق دستور 
موقت کمیته انضباطي، سرور جپاروف، هافبک 
ازبکستاني استقلال، به دلیل تخلف به مدت ۳۰ 

روز از همراهي تیمش محروم است.

رأي کمیته انضباطي باشگاه 
پرسپولیس درمورد احمدزاده و منشا

دو بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس که در تمرین  �
این تیم درگیر شدند، با جریمه مالي قطعي و 
تعلیقي روبه رو شدند. به گزارش مهر، فرشاد 
احمدزاده و گادوین منشا به دلیل درگیري در 
تمرینات هفته گذشته سرخ پوشان، روز شنبه در 
جلسه کمیته انضباطي باشگاه حاضر شدند. در 
این نشست هر دو بازیکن ضمن ابراز پشیماني 
از اتفاق رخ داده و عذرخواهي از مجموعه تیم 
و باشگاه، تعهد دادند در ادامه حضور خود در 
باشگاه، این گونه اتفاقات از سوي آنها تکرار 
نشود. در رأي کمیته انضباطي باشگاه که پس 
از مشورت اعضا صادر شد، آمده است: «با توجه 
به پشیماني هر دو بازیکن، درصدي از قرارداد 
نام بردگان به عنوان جریمه از قراردادشان کسر 
مي شود. همچنین درصدي از قرارداد هم به 
شکل تعلیقي در پرونده انضباطي احمدزاده و 
منشا ثبت شد تا در صورت تکرار تخلفات، در 

قرارداد آنها اعمال شود».

ورزش

خبر فوتبال

سال پانزدهم    شماره 3055 دو شنبه   18 دي 1396

شرق: مسعود شجاعی، کاپیتان تیم ملی 
ایران در مرحله انتخابی رقابت های جام 
جهانی، روز گذشته گفت وگویی با «ال 
پائیس» اسپانیا انجام داده که بازتاب 
بسیار زیادی داشته است. «ال پائیس» 
پرتیراژترین روزنامه اسپانیاست که بیش 
از ۳۹۰  هزار نسخه در روز منتشر می کند. 
از این گذشته سایت این روزنامه هم بیش 
از دو  میلیون بازدید کننده دارد. اینکه چرا 
این رسانه اسپانیایی به سراغ مسعود 
شجاعی رفته، یک دلیل مشخص دارد: 
هم گروهی اسپانیا با ایران در جام جهانی 

پیش رو. 
ال پائیس برای گفت وگو با شجاعی 
ابتدا از تیتر «فریاد مسعود» و بعد از تیتر 
«دشواري هاي مسعود» استفاده کرده 
و می نویسد: «مسعود شجاعی بالاخره 
سکوتش را شکست و از سرمربی تیم 
ملی ایران خواست تا دوباره او را به 
تیم ملی دعوت کند تا شانس بازی 

در جام جهانی را داشته باشد». در زیر ابتدا متن 
کامل این گزارش آورده می شود و در ادامه به چند 
نکته ای که این گفت وگو دارد، پرداخته می شود. 

فریاد مسعود
«می خواهم به تیم ملی برگردم! مربی خیلی من 
را دوست دارد، بازیکنان هم همین طور. همچنین 
فدراسیون فوتبال هم من را دوست دارد! هم از لحاظ 
بدنی و هم از لحاظ روحی آمادگی رفتن به جام جهانی 
را دارم!». بعد از پنج ماه اضطراب، مسعود شجاعی 
سکوتش را می شکند و به صورت علنی از کارلوس 
کی روش، سرمربی اش، می خواهد شجاعت به خرج 
بدهد و نام او را دوباره در فهرست دعوت شدگان به 
تیم ملی قرار دهد. کاپیتان این تیم آسیایی که باید 
در مرحله گروهی جام جهانی روسیه با اسپانیا بازی 
کنند، هنوز هم امیدوار است اولین ایرانی ای باشد 
که سه بار حضور در جام جهانی را تجربه می کند. 
بااین حال رسیدن به این خواسته بستگی به دولت 
ایران دارد. ماجرا از این قرار است که در ۳۳ سالگی 
و بعد از داشتن یک دوره حرفه ای بی عیب و نقص و 
تبدیل شدن به یکی از الگوهای ملی، مسعود روز سوم 
آگوست سال گذشته میلادی (۱۲ مرداد ۹۶)، خودش 
را روبه روی عجیب ترین دوراهی دید که می تواند در 
حرفه یک بازیکن فوتبال سر راهش قرار بگیرد؛ باشگاه 
او یعنی پانیونیوس آتن، در لیگ اروپا باید با تیم مکابی 
تل آویو روبه رو می شد و از سوی دیگر فدراسیون، او را 
از انجام این بازی منع می کرد؛ آن هم تحت این هشدار 
که باید به عقاید این کشور مبنی بر به رسمیت نشناختن 
اسرائیل پایبند بماند و اصول انقلاب اسلامی را زیر پا 

نگذارد. 
این بازیکن هم از مربی پانیونیوس یعنی 

میچالیس گریگوریو می خواهد قید بازی دادن به 
او را بزند؛ ولی سرمربی اش به او می گوید این کار 
منجر به فسخ قراردادشان خواهد شد. مسعود 
می گوید: «پانیونیوسی ها می دانستند که قانونی در 
ایران وجود دارد که به من اجازه نمی دهد مقابل 
تیم های اسرائیلی بازی کنم؛ ولی آنها من را مجبور 
کردند. فکر می کردند همین که در تل آویو بازی 
نکنیم، کافی است. آنجا ما ۲ بر صفر باخته بودیم 
و در بازی برگشت مربی از من و احسان حاج صفی، 
دیگر بازیکن ایرانی تیم، خواست به میدان برویم. 
وقتی به او گفتیم که نمی توانیم در آتن هم مقابل 
این رقیب بازی کنیم، به ما گفت که اینجا یک تیم 
یونانی است و ما در لیگ اروپا هستیم. به ما گفت 
اینجا تیم ایران نیست و اگر بازی نکنیم، شرایط بسیار 
بدی برایمان به وجود می آید. مربی پانیونیوس گفت 
که اگر از این مرحله لیگ اروپا صعود کنیم، چهار یا 
پنج  میلیون یورو درآمدزایی می کنیم. برای آنها این 
پول خیلی زیادی بود! آنها به ما گفتند اسم مان را در 
فهرست بازیکنان این بازی قرار می دهند. اگر باشگاه 
من به یوفا خبر می داد که به دلایل سیاسی قید 
بازی کردن را زده ام، دیگر نمی توانستم از محرومیت 
فرار کنم. به من گفتند اگر چنین اتفاقی بیفتد، یوفا 
حداقل یک سال ما را محروم می کند و اجازه بازی 
به ما نمی دهد. شب قبل از مسابقه، چند تماس (با 
اهالی فدراسیون ایران) گرفتم. فردا صبح هم زود از 
خواب بیدار شدم و سعی کردم یکی را در فدراسیون 
فوتبال ایران پیدا کنم تا درباره این موضوع با او حرف 
بزنم و راه حلی پیدا کنیم. هیچ کس از فدراسیون پاسخ 
من را نداد. در ۳۸ سال گذشته هیچ ورزشکار ایرانی 
مقابل ورزشکار یا تیم های اسرائیلی بازی نکرده بود. 

حاج صفی و من اولین نفرات بودیم؛ حاج صفی بعدا 
به تیم ملی دعوت شد، ولی من نه». مسعود، تحت 
فشار یکی، دو دستگاه داخلی ایران، در فضای مجازی 
با بدنامی روبه رو شد. وزیر ورزش ایران، محمدرضا 
داورزنی هم بیشتر به این ماجرا دامن زد و گفت: 
«مسعود شجاعی و احسان حاج صفی دیگر هرگز 
به تیم ملی دعوت نمی شوند. آنها از خط قرمز عبور 
کرده اند». حاج صفی طبق گزارشی که وورلد فوتبال 
نوشت، از طریق صفحه اینستاگرامش عذرخواهی 
کرد. او در صفحه اش نوشت که «عمیقا عذرخواهی 
می کنم، چون مردم کشورم از رفتار من عصبانی 
شدند». کی روش هم به مسعود پیشنهاد کرد متنی که 
فدراسیون فرستاده را روی اینستاگرامش منتشر کند 
تا از تنش های به وجود آمده کاسته شود. مسعود که 
معتقد بود چنین کاری یک تحقیر ناعادلانه است، این 

پیشنهاد را نپذیرفت. 
مسعود با حسرت می گوید: «سوءتفاهم شده بود. 
من قراردادی حرفه ای با پانیونیوس داشتم و حالا 
قراردادی با آ ا ک آتن بسته ام. الان ۱۲، ۱۳ سال است 
که خارج از کشورم بازی می کنم و تمام این مدت هم 
در تیم ملی بوده ام. من هرگز اهل «شو» و نمایش 
نبوده ام؛ هرگز (با غرور و خودبزرگ بینی) نگفته ام 
«من مسعود هستم!» چون پوشیدن پیراهن تیم ملی 
برایم افتخار است.» مسعود که بازیکنی توانا و تکنیکی 
است، توانست با سال ها بازی کردن در اوساسونا و 
لاس پالماس هواداران زیادی برای خودش جمع کند. 
او می گوید: «بعد از شکست دادن ازبکستان به جام 
جهانی صعود کردیم. فردای آن روز، رئیس جمهور، 
حسن روحانی، ما را پیش خودش دعوت کرد. آنجا 
از من پرسید به عنوان کاپیتان تیم، فکر می کنی چطور 

می توان شرایط را برای تیم ملی بهتر کرد. 
رئیس جمهور.  آقای  «ببینید  من گفتم 
من سال های زیادی با تیم ملی بوده ام 
و واقعا ناراحت هستم که در طول این 
مدت مادرم هرگز نتوانسته بیاید و بازی 
من را در ورزشگاه تماشا کند». الان هفت 
ماه می شود که عربستان سعودی اعلام 
کرده زنان هم می توانند به ورزشگاه 
بروند. ما تنها کشور دنیا هستیم که زنان 
اجازه ورود به ورزشگاه را ندارند. وقتی 
مقابل سوریه، دیگر کشور اسلامی، بازی 
کردیم، زنان سوری توانستند در تهران 
به ورزشگاه بیایند و بازی را ببینند ولی 
ایرانی ها نه. من به آقای روحانی گفتم: 

«کاری کنید آقای رئیس جمهور». 
حسن روحانی هم به این بازیکن 
گفته: «باید دراین باره فکر کرد». همین 
مداخله حالا باعث شد مسعود الگوی 
بسیاری از جوانان ایرانی باشد ولی بازی 
مقابل مکابی ظاهرا راهی برای مقابله با 
او شده چون بعد از آن، مسعود دیگر به اردوی تیم 
ملی دعوت نشده است. دولت ایران به صورت رسمی 
عنوان نکرده او را کنار گذاشته و گفته که این تصمیم 
کارلوس کی روش است؛ در غیر این صورت فیفا ممکن 
است ایران را از جام جهانی کنار بزند. فیفا هرگونه 

دخالت دولت در فوتبال را ممنوع کرده است. 
چند نکته از یک گفت وگو

 مسعود شجاعی در بخشی از صحبت هایش گفته  �
تلاش داشته با مسئولان فدراسیون فوتبال ایران تماس 
بگیرد که پاسخی نگرفته؛ با این حال گفته می شود 
مسئولان فدراسیون فوتبال پیش از این بازی در 
صحبت با او و حاج صفی خواسته اند در این دیدار به 

میدان نروند تا دردسری متوجه شان نباشد. 
 دیگر نکته این داستان تأیید شایعاتی است که گفته  �

می شد چون شجاعی عذرخواهی نکرده، به تیم ملی 
دعوت نمی شود. اینکه به نظر ال پائیس، دعوت نکردن 
از مسعود به خاطر همین موضوع سیاسی باشد، 
می تواند کارنامه فوتبال ایران در فیفا را کمی تیره بکند. 

 نکته بعد اما ایجاد فشار از نهادهای بیرون از  �
فدراسیون فوتبال ایران است. مسعود همان ابتدا 
می گوید «فدراسیون هم من را دوست دارد». این نشان 
می دهد که فدراسیون مخالفتی با حضور او در تیم 
ملی ندارد و ظاهرا تحت فشار از کی روش خواسته این 

بازیکن را به تیم دعوت نکند. 
 محمدرضا داورزنی که در این متن به اشتباه  �

«وزیر ورزش» ایران معرفی شده معاون قهرمانی 
وزارت ورزش است ولی بازتاب صحبت های عجولانه 
او در پرتیراژترین روزنامه اسپانیا می تواند دوباره 
شاخک های فیفا برای دخالت دولت در امور فوتبال 

در ایران را تیز کند. 

دور جدید تمرینات تیم ملي از جمعه هفته 
گذشته آغاز شد. در این مرحله تمرینات که تمرینات 
ریکاوري است، بازیکنان شاغل در لیگ برتر، یک روز 
پس از انجام بازي هایشان در لیگ در مرکز آمادگي 
بازیکنان تیم ملي به کارهاي بازسازي بدنی و کارهای 
ذهني مي پردازند. در اولین مرحله این تمرینات 
۲۲ بازیکن زیر نظر مربیان تیم ملي در تهران تمرین 
کردند. کارلوس کي روش پیش از این عنوان کرده بود 
یک فهرست حدودا ۳۵ نفره براي تیم ملي تهیه کرده 
که ۲۳ مسافر تیم ملي از بین این بازیکنان انتخاب 
مي شوند. با نگاهي به حاضران در اردوي ریکاوري 
و لژیونرها مي توان آنهایي را که براي حضور در جام 
جهاني شانس دارند، شناسایي کرد. مصدومیت، افت 
یا درخشش یک بازیکن البته مي تواند کمي معادلات 

را به هم بزند.
دروازه بانان: علیرضا بیرانوند (پرسپولیس)، حسین 
حسیني (استقلال)، حامد لک (فولاد خوزستان) 
و رشید مظاهري (ذوب آهن) چهار دروازه باني  
هستند که در اردوي اخیر حاضر بودند. امیر عابدزاده 
(ماریتیمو پرتغال) و علیرضا حقیقي (اسکیلستونا 
سوئد) هم دو لژیونري اند که در اردوهاي قبل شرکت 
کردند. در این خط رقابت نزدیکي وجود دارد. اگر 
اتفاق عجیب و غریبي نیفتد، بیرانوند با توجه به 
تجربه اي که دارد، دروازه بان اول ایران در روسیه 
خواهد بود. پنج بازیکن دیگر باید براي دو بلیت دیگر 
رقابت کنند. محمدرضا اخباري کار سختي براي 

بازگشت به تیم ملي خواهد داشت.
مدافعان: جلال حسیني (پرسپولیس)، محمد 
انصاري (پرسپولیس)، مجید حسیني (استقلال)، 
پژمان منتظري (استقلال)، وریا غفوري (استقلال)، 
روزبه چشمي (استقلال)، سعید آقایي (سپاهان) و 
محمد خانزاده (پدیده) ملي پوشان شاغل در لیگ 
ایران  هستند. مرتضي پورعلي گنجي (السد قطر)، 
میلاد محمدي (اخمت گروژني روسیه) و رامین 
رضاییان (اوستنده) هم در خارج از کشور توپ 

مي زنند.
در قلب دفاع کي روش به چهار بازیکن نیاز 
دارد؛ پور علي  گنجي، حسیني و منتظري انتخاب هاي 
قطعي اند. در دو پست دفاع چپ و راست هم 
محمدي، غفوري و رضاییان به احتمال زیاد مسافر 

روسیه مي شوند. به غیر از این شش نفر احتمالا 
یک مدافع دیگر هم مي تواند در فهرست ۲۳ نفره 
کي روش قرار بگیرد. انصاري و چشمي با توجه به 

دوپسته بودن مي توانند شانس بیشتري داشته باشند.
هافبک ها: اکبر ایماني (ذوب آهن)، احمد 
عبداله زاده (فولاد)، کمال کامیابي نیا (پرسپولیس)، 
امید ابراهیمي (استقلال)، امید نورافکن (استقلال)، 
علي کریمي (سپاهان) در کنار سعید عزت اللهي 
(آمکار روسیه) و احسان حاج صفي (المپیاکوس 
یونان) بازیکناني  هستند که براي پست هافبک وسط 
مدنظر کي روش قرار دارند. انتخاب حاج صفي و 
عزت اللهي قطعي است. احتمالا از بین این هشت 
نفر، چهار یا پنج بازیکن مسافر جام جهاني مي شوند. 
امید ابراهیمي و علي کریمي هم شانس زیادي دارند. 
براي پست هافبک بازي ساز اشکان دژاگه (بدون تیم) 
و سامان قدوس (اوسترشوندس سوئد) گزینه هاي 
اصلي اند که هر دو هم انتخاب خواهند شد. براي 
هافبک هاي کناري مهدي ترابي (سایپا) و وحید امیري 
(پرسپولیس)، علیرضا جهانبخش (آلکمار هلند) 
بازیکناني  هستند که در اردوهاي اخیر حاضر بودند. 
کي روش از مهدي طارمي (پرسپولیس) هم معمولا 
در این پست استفاده مي کند. در این منطقه هم بعید 

است بازیکني خط بخورد.
در خط حمله از بین مرتضي تبریزي (ذوب آهن)، 
سردار آزمون (رابین کازان روسیه)، رضا قوچان نژاد 
(هیرنفین هلند)، کریم انصاري فرد (المپیاکوس 
یونان) و کاوه رضایي (شارلواي بلژیک) دو نفر خط 
خواهند خورد. تبریزي کار سختي براي ماندن در 
فهرست نهایي دارد. از بین مهاجمانِ لژیونر هم یک 
نفر خط مي خورد. به این ۳۶ بازیکن بالا باید یک 
بازیکن دیگر را هم اضافه کرد؛ مسعود شجاعي، 
باید دید او مي تواند دوباره مورد توجه کي روش 
قرار بگیرد. اگر شجاعي را فعلا کنار بگذاریم، از ۳۶ 
بازیکن حاضر در فهرست کي روش ۱۳ بازیکن خط 
مي خورند؛ سه دروازه بان، دو مهاجم، چهار هافبک 
وسط و چهار مدافع بازیکناني  هستند که حذف 
مي شوند. اگر شجاعي به این جمع اضافه شود، یکي 
دیگر از هافبک ها هم خط مي خورد. با توجه به اینکه 
کي روش شماره هفت شجاعي را به سامان قدوس 

داده، احتمال بازگشت شجاعي را نباید زیاد دانست.

شرق: بیست وسومین دوره از بازی های المپیک 
زمستانی از ۲۰ بهمن ماه در پیونگ چانگ کره جنوبی 
برگزار می شود و کاروان ورزش ایران هم یازدهمین 
حضور خود را در این رویداد بزرگ ورزشی تجربه 

خواهد کرد. 
حضور ایران در بازی های المپیک زمستانی تا به 
اکنون، محدود به کسب سهمیه رقابت های اسکی 
بوده و توفیقی در گرفتن جواز ورودی سایر رشته های 
برگزارشده این بازی ها، نظیر هاکی روی یخ، اسکیت 

سرعت، لژسواری و... نداشته است. 
و  اسکی  ملی  تیم های  نیز  دوره  این  در 
صحرانوردی، تنها نمایندگان کشورمان در المپیک 
پیونگ چانگ خواهند بود. تا به این لحظه چهار 
سهمیه ایران برای شرکت در این بازی ها قطعی شده 
است. دو سهمیه زنان و مردان در اسکی آلپاین و دو 

سهمیه زنان و مردان در اسکی صحرانوردی. 
 در شرایطی که کشورهای شرکت کننده در 
المپیک زمستانی ۲۰۱۸، دو هفته دیگر فرصت 
دارند تا سهمیه ورودی این بازی ها را به دست 
آورند، مسئولان فدراسیون اسکی امیدوارند در این 
مدت زمان باقی مانده یک سهمیه دیگر هم کسب 

کنند. 
دبیر فدراسیون اسکی،  بهرام ساوه شمشکی، 
دراین باره به «شرق» می گوید: «ما در دوره قبل این 
بازی ها در سوچی روسیه پنج سهمیه به دست 
آوردیم. تمام تلاشمان بر این است که در این دوره 
حداقل بتوانیم تعداد سهمیه های دوره قبل را تکرار 
کنیم. متأسفانه امسال شرایط جوی اصلا خوب نبود 
و بارش برف نداشتیم، طوری که در ۷۰ سال گذشته 
این وضعیت بی سابقه بوده است. همین موضوع 
باعث شد تا نتوانیم مسابقات و تمرینات زیادی داشته 
باشیم. به تازگی ملی پوشان را به ترکیه فرستاده ایم و 
درحال حاضر هم برنامه ریزی کرده ایم تا سفری به 
ارمنستان داشته باشند، انشاءاالله که در آنجا بتوانند 
در مسابقات کسب سهمیه کنند، البته خودمان هم 
در پیست دربندسر میزبان سه مسابقه بین المللی 
هستیم. امیدواریم شرایط به گونه ای پیش برود که 
با پنج سهمیه به پیونگ چانگ برویم، البته این را 
هم باید بگویم که تغییر قوانین فدراسیون جهانی 
شرایط را واقعا برای کسب سهمیه سخت تر کرده 

است. تا دوره گذشته شرایط به این صورت بود که 
ورزشکارانی که بین ۵۰۰ نفر اول جهان قرار می گیرند 
سهمیه می گرفتند، اما الان این قانون برداشته شده 

است».
اگرچه تا به این لحظه چهار سهمیه ایران برای 
المپیک پیونگ چانگ قطعی شده، اما فدراسیون 
اسکی هنوز اسامی نفرات اعزام شده به این بازی ها 
را اعلام نکرده است، چراکه بر اساس مقررات، با 
جمع امتیازات لازم، درواقع سهمیه به کشورها 
اختصاص پیدا می کند. تا به این لحظه حضور سمانه 
بیرامی باهر در تیم ملی صحرانوردی در المپیک 
۲۰۱۸ مشخص به نظر می رسد. او درحال حاضر نفر 
اول اسکی صحرانوردی زنان در ایران است و اختلاف 

سطح زیادی با نفرات بعدی در این رشته دارد. 
عملکرد  پیش بینی  درخصوص  ساوه شمشکی 
اسکی بازان ایرانی در المپیک پیش رو می گوید: 
«بهترین عنوانی که ما تا به الان در تاریخ بازی های 
المپیک زمستانی در بخش مردان به دست آورده ایم، 
رتبه سی ام بوده است. با توجه به اینکه در بخش 
آقایان شرایط بهتری داریم، بدون شک باید در جمع 
نفرات برتر قرار بگیریم و این رتبه سی امی را ارتقا 
دهیم. در بخش بانوان اما توقع زیادی نداریم و 
باورمان بر این است که باید حضور خوبی داشته 
باشیم». مراسم حمل مشعل بیست وسومین دوره 
بازی های المپیک زمستانی ۲۰۱۸ چندی پیش برگزار 
شد و فروغ عباسی، عضو تیم ملی اسکی آلپاین که 
سابقه حضور در المپیک ۲۰۱۴ سوچی روسیه را دارد، 

به عنوان اولین مشعل دار ایرانی آن را حمل کرد. 
عباسی که هم اکنون در حال تلاش برای کسب 
سهمیه المپیک است، پس از حمل این مشعل 
گفت: امیدوارم در آینده نزدیک بتوانم به عنوان 
ورزشکار دوباره به کره جنوبی برگردم و در المپیک 
زمستانی شرکت کنم. عباسی در مجموع دو مرحله 
رقابت های اسکی آلپاین المپیک ۲۰۱۴ سوچی، عنوان 
۴۸ را به دست آورد. فرزانه سلطانی، دیگر نماینده 
اسکی زنان کشورمان در المپیک سوچی بود که در 
رشته صحرانوردی ۷۳ شد. نخستین حضور تیم 
اسکی زنان در بازی های المپیک زمستانی سال ۲۰۱۰ 
در ونکوور کانادا بود. مرجان کلهر در اسکی آلپاین 

نفر ۸۷ شد. 
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